
Ib Andresen Industri A/S

Industrivej 12-20, DK-5550 Langeskov

Årsrapport for 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Annual Report for 1 July 2015 - 30 June 2016

CVR-nr. 35 74 51 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6 /10 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 6 /10 2016*

Ib Andresen
Dirigent
Chairman



Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditor's Report on the Financial Statements</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	5
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni <i>Income Statement 1 July - 30 June</i>	12
Balance 30. juni <i>Balance Sheet 30 June</i>	13
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	17
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni <i>Cash Flow Statement 1 July - 30 June</i>	18
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	20
Regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	29

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet *The Company*

Ib Andresen Industri A/S
Industrivej 12-20
DK-5550 Langeskov

Telefon: + 45 6338 2222
Telephone: + 45 6338 2222
E-mail: iai@iai.dk
E-mail: iai@iai.dk
Hjemmeside: www.iai.dk
Website: www.iai.dk

CVR-nr.: 35 74 51 14
CVR No: 35 74 51 14
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Financial period: 1 July - 30 June
Hjemstedskommune: Kerteminde
Municipality of reg. office: Kerteminde

Bestyrelse *Board of Directors*

Ib Andresen, formand (*Chairman*)
Søren Østergaard Sørensen, næstformand (*Deputy Chairman*)
Carsten Gerner
Erik Andresen
Hans Lohmann
Martin Helle
Ingo Anders Rasmussen
Torben Vind Nielsen

Direktion *Executive Board*

Bjørn Thorsen

Revision *Auditors*

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
Postboks 370
DK-5100 Odense C

Koncernregnskab *Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet IAI Holding A/S, Industrivej 12-20, 5550 Langeskov, CVR: 27290485.
The Company is included in the Group Annual Report of IAI Holding A/S, Industrivej 12-20, 5550 Langeskov, CVR: 27290485.

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Nettoomsætning	912	855	903	846	821
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	300	292	350	329	318
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	25	-14	52	33	44
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	36	-1	65	47	58
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-10	-10	-12	-14	-12
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	21	-11	41	25	35
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	621	599	720	739	795
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	286	265	325	283	307
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	45	26	17	40	64
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	478	464	486	488	464
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	32,9%	34,2%	38,8%	38,9%	38,7%
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	3,9%	-0,1%	7,2%	5,6%	7,1%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	5,8%	-0,2%	9,0%	6,4%	7,3%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	46,1%	44,2%	45,1%	38,3%	38,6%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	7,6%	-3,7%	13,5%	8,5%	11,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Årsrapporten for Ib Andresen Industri A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Ib Andresen Industri A/S er en internationalt orienteret underleverandørvirksomhed med speciale i bearbejdning af stål og metaller baseret på knowhow og moderne automatiseret teknologi.

Selskabet søger gennem aktiv deltagelse i kundernes produktudvikling at bidrage til disses konkurrenceevne, og selskabet fremstiller således udelukkende emner efter kunders specifikationer.

Selskabets kernekompetencer ligger inden for bearbejdning af coils til plader og spaltebånd samt pladebearbejdning og profilvalsning med tilhørende logistikløsninger.

The Annual Report of Ib Andresen Industri A/S for 2015/16 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to large enterprises of reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Main activity

Ib Andresen Industry A/S is an internationally oriented subcontractor specialising in steel and metal working based on knowhow and modern automated technology.

Through active participation in the customers' product development, the Company seeks to contribute to their competitiveness, and thus the Company exclusively produces according to customer specifications.

The Company's core competences are within the processing of coils for sheets and slit coils as well as sheet metal working and roll-forming with related logistics solutions.

Ledelsesberetning

Management's Review

Udvikling i året

Omsætningen er steget fra DKK 855 mio. i 2014/15 til DKK 912 mio. i 2015/16.

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser således et overskud på DKK 20,9 mio. mod et underskud på DKK 11,4 mio. i 2014/15, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 286,4 mio. mod DKK 264,8 mio. i 2014/15.

Investeringerne i årets løb har beløbsmæssigt været på DKK 45,3 mio., hvilket er en stigning i forhold til året før. Der er primært tale om investering i øget kapacitet og forbedret teknologi, som skal understøtte vækstplanerne inden for selskabets kernekompetencer.

Development in the year

Revenue increased from DKK 855 million in 2014/15 to DKK 912 million in 2015/16.

The Company's income statement for 2015/16 shows a profit of DKK 20.9 million compared to a loss of DKK 11.4 million in 2014/15, which is satisfactory.

The Company's balance sheet at 30 June 2016 shows equity of DKK 286.4 million compared to DKK 264.8 million in 2014/15.

In terms of money, investments for the year reached DKK 45.3 million, which is an increase compared to last year. Primarily, investments were made in increased capacity and improved technology which will support our growth plans for our core competencies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Gennem en målrettet salgsindsats er det selskabets fortsatte mål at øge omsætningen inden for sine kompetenceområder og skabe tilfredsstillende resultater. Væksten forventes at være fordelt på flere brancher, dog med fokus på følgende segmenter: Vind, solar, transport, bygge & anlæg, industri samt grossister, hvilket vil udgøre den væsentligste del af kundemassen og væksten.

Salget vil have fokus på nærmarkederne, der bliver bearbejdet gennem lokalt forankrede salgskanaler.

Strategien "Core & Clear" 14/17 forløber planmæssigt.

For at understøtte væksten i det kommende år forventes investeringerne at blive noget højere end i de tidligere år.

Eksternt miljø

Virksomheden har ingen forurenende produktion. Alle firmaets restprodukter er genanvendelige.

Redegørelse for samfundsansvar iht ÅRL §99a og redegørelse for det underrepræsenterede køn iht ÅRL §99b

Virksomheden har i år udarbejdet sin 7. CSR rapport, der kan ses på hjemmesiden:
<http://www.iai.dk/om-iai/csr-rapporter>

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Targets and expectations for the year ahead

Through a targeted sales effort, the Company's objective is to continue increasing sales within our competencies and to achieve satisfactory results. Growth is expected to be distributed on several lines of business focusing, however, on the following segments: wind, solar, transport, building and construction, industry and wholesale business, which will account for the most significant part of the customer portfolio and growth.

Sales efforts will focus on neighbouring markets which will be cultivated through local sales channels.

Our Core & Clear 14/17 strategy is progressing according to plan.

In order to support growth in the coming year, investments are expected to be somewhat higher than in previous years.

External environment

The Company has no polluting production processes. All the Company's waste products are recyclable.

Mandatory statement on social responsibility and the underrepresented gender in accordance with section 99a and 99b of the Danish Financial Statement Act

This year, the Company has prepared its seventh CSR report, which is available on our homepage:
<http://www.iai.dk/om-iai/csr-rapporter>

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Ledelsesberetning

Management's Review

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Unusual events

The financial position at 30 June 2016 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2015/16 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Income Statement 1 July - 30 June

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	1	912.450	855.076
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver <i>Work on own account recognised in assets</i>		292	1.474
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		10.866	13.489
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-531.825	-481.333
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-91.668	-96.857
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		300.115	291.849
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-227.051	-218.484
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>		-36.765	-74.308
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		36.299	-943
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	615	1.665
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-10.251	-12.138
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		26.663	-11.416
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-5.737	-9
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		20.926	-11.425

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		20.926	-11.425
		20.926	-11.425

Balance 30. juni

Balance Sheet 30 June

Aktiver

Assets

	Note	2015/16	2014/15
		TDKK	TDKK
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		155.291	168.067
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		107.151	109.135
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		5.278	5.914
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		26.482	6.060
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	294.202	289.176
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		100	100
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	7	100	100
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		294.302	289.276

Balance 30. juni

Balance Sheet 30 June

Aktiver

Assets

Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	96.895	110.090
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	28.481	28.290
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	125.376	138.380
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	161.882	138.916
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	14.989	8.094
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	15.990	13.958
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	0	2.068
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	5.218	5.823
Tilgodehavender <i>Receivables</i>	198.079	168.859
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	2.774	2.862
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	326.229	310.101
Aktiver <i>Assets</i>	620.531	599.377

Balance 30. juni

Balance Sheet 30 June

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		36.000	36.000
Reserve for opskrivninger <i>Revaluation reserve</i>		24.352	24.352
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		226.020	204.460
Egenkapital Equity	8	286.372	264.812
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		819	0
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		690	3.750
Hensatte forpligtelser Provisions		1.509	3.750
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		102.034	106.656
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		28.877	14.877
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	9	130.911	121.533

Balance 30. juni

Balance Sheet 30 June

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	9	9.403	23.155
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	9	8.601	6.414
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		87.477	79.269
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		12.785	5.680
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		10.929	18.573
Anden gæld <i>Other payables</i>		72.544	76.191
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		201.739	209.282
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		332.650	330.815
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		620.531	599.377
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	11		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for op- skrivninger <i>Revaluation reserve</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. juli <i>Equity at 1 July</i>	36.000	24.352	204.460	264.812
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, end of year</i>	0	0	813	813
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter <i>Tax on adjustment of hedging instruments for the year</i>	0	0	-179	-179
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	20.926	20.926
Egenkapital 30. juni <i>Equity at 30 June</i>	36.000	24.352	226.020	286.372

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Cash Flow Statement 1 July - 30 June

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		20.926	-11.425
Reguleringer <i>Adjustments</i>	12	50.855	84.790
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	13	-15.976	-8.631
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		55.805	64.734
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		616	1.664
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-10.251	-12.132
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		46.170	54.266
Afregnet selskabsskat <i>Corporation tax</i>		-10.673	-18.235
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		35.497	36.031
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-45.258	-26.274
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		4.754	339
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-40.504	-25.935
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-18.296	-30.832
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>		-9.729	-6.704
Ændring af mellemværende med tilknyttede virksomheder <i>Changes in intercompany balances</i>		7.105	91.177
Indgåelse af leasingforpligtelser <i>Lease obligations incurred</i>		25.916	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		0	-50.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		4.996	3.641

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Cash Flow Statement 1 July - 30 June

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> TDKK	<u>2014/15</u> TDKK
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		-11	13.737
Likvider 1. juli <i>Cash and cash equivalents at 1 July</i>		78	-13.659
Likvider 30. juni <i>Cash and cash equivalents at 30 June</i>		67	78
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		2.774	2.862
Kassekredit <i>Overdraft facility</i>		-2.707	-2.784
Likvider 30. juni <i>Cash and cash equivalents at 30 June</i>		67	78

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
1 Nettoomsætning		
<i>Revenue</i>		
Geografiske markeder		
<i>Geographical segments</i>		
Nettoomsætning, indland	480.629	407.993
<i>Revenue, Denmark</i>		
Nettoomsætning udland	431.821	447.083
<i>Revenue, exports</i>		
	912.450	855.076
2 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	207.483	199.337
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	15.333	14.898
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	4.235	4.249
<i>Other social security expenses</i>		
	227.051	218.484
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	2.295	2.129
<i>Including remuneration to the Executive Board and Board of Directors</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	478	464
<i>Average number of employees</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	159	1.243
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	456	422
<i>Other financial income</i>		
	615	1.665
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	10.251	12.138
<i>Other financial expenses</i>		
	10.251	12.138
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	3.029	7.900
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	2.887	-7.590
<i>Deferred tax for the year</i>		
	5.916	310
der fordeler sig således:		
<i>which breaks down as follows:</i>		
Skat af årets resultat	5.737	9
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Skat af egenkapitalbevægelser	179	301
<i>Tax on changes in equity</i>		
	5.916	310

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i>	431.468	701.204	56.938	11.060	1.200.670
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	10.188	1.437	33.636	45.261
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-12.825	-4.763	0	-17.588
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	742	16.473	999	-18.214	0
Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i>	432.210	715.040	54.611	26.482	1.228.343
Opskrivninger 1. juli <i>Revaluations at 1 July</i>	31.220	0	0	0	31.220
Opskrivninger 30. juni <i>Revaluations at 30 June</i>	31.220	0	0	0	31.220

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Property, plant and equipment (continued)

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Ned- og afskrivninger 1. juli <i>Impairment losses and depreciation at 1 July</i>	294.621	592.069	51.024	5.000	942.714
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	13.518	23.894	2.735	0	40.147
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-9.689	-4.426	0	-14.115
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger <i>Reversal for the year of previous years' impairment losses</i>	0	-3.071	0	-314	-3.385
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	4.686	0	-4.686	0
Ned- og afskrivninger 30. juni <i>Impairment losses and depreciation at 30 June</i>	308.139	607.889	49.333	0	965.361
Regnskabsmæssig værdi 30. juni <i>Carrying amount at 30 June</i>	155.291	107.151	5.278	26.482	294.202
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	0	17.595	0	18.417	

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele <i>Other investments</i> TDKK
Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i>	100
Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i>	100
Regnskabsmæssig værdi 30. juni <i>Carrying amount at 30 June</i>	100

8 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 36.000 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 36,000 shares of a nominal value of TDKK 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
Kreditinstitutter		
<i>Credit institutions</i>		
Efter 5 år	0	2.937
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	102.034	103.719
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>102.034</u>	<u>106.656</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	6.696	20.371
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	2.707	2.784
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>		
Kortfristet del	<u>9.403</u>	<u>23.155</u>
<i>Short-term part</i>		
	<u>111.437</u>	<u>129.811</u>
Leasingforpligtelser		
<i>Lease obligations</i>		
Efter 5 år	7.793	538
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	21.084	14.339
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>28.877</u>	<u>14.877</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	8.601	6.414
<i>Within 1 year</i>		
	<u>37.478</u>	<u>21.291</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingkontrakter <i>Rental agreements and leases</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	1.407	880
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	3.126	1.550
	4.533	2.430
Lejeudgifter i året, uopsigelsesperiode 0-12 mdr, udgør <i>Lease payments, period of non-terminability 0-12 months.</i>	5.893	6.112
Sikkerhedsstillelser <i>Security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på <i>Land and buildings with a carrying amount of</i>	155.046	167.704
Driftsmidler til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>Plant and equipment at a total carrying amount of</i>	103.142	104.538
Varebeholdninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>Inventories at a total carrying amount of</i>	125.376	138.380
Simple fordringer til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>Receivables at a total carrying amount of</i>	176.867	147.377
Immaterielle aktiver efter TL § 47 c, stk. 3, nr. 7 til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>Intangible assets at a total carrying amount of</i>	0	0
Ejerpantebreve og skadesløsbreve udgør nominelt <i>Owner's mortgage and letter of indemnity, nominal value</i>	524.640	524.640

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for IAI Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

The Danish group companies are jointly and severally liable for the tax on the consolidated taxable income, etc. The total amount appears in the annual report for IAI Holding A/S, which is the administration company in relation to joint taxation.

Garantiforpligtelser stillet for øvrige selskaber i koncernen udgør TDKK 0 pr. 30/6 2016 mod TDKK 1.061 i 2014/15.

Guarantee commitments for group enterprises amount to TDKK 0 at June 30 2016 compared to TDKK 1.061 prior year.

Selskabets kautionsforpligtelser for bankengagement i tilknyttede selskaber er pr. 30/6 2016 opgjort til TDKK 116.197 mod TDKK 152.502 i 2014/15.

Guarantees for bank commitments in group enterprises amount to TDKK 116.197 at 30 June 2016 compared to TDKK 152.502 prior year.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

IAI Holding A/S, Langeskov

Modervirksomhed
Parent Company

Transaktioner

Transactions

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

There have been no transactions with the Supervisory Board, the Executive Board, senior officers, significant shareholders, group enterprises or other related parties, except for intercompany transactions and normal management remuneration.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-616	-1.665
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	10.251	12.138
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	35.483	74.308
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	5.737	9
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	50.855	84.790
	<hr/>	<hr/>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	13.006	-24.290
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-31.299	12.113
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-3.060	3.750
<i>Change in other provisions</i>		
Ændring i leverandører m.v.	4.564	-1.401
<i>Change in trade payables, etc</i>		
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	813	1.197
<i>Fair value adjustments of hedging instruments</i>		
	-15.976	-8.631
	<hr/>	<hr/>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Gross margin

Overskudsgrad

Profit margin

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$